Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

= PORTARIA Nº 48/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR LEOMIR PAULA SANTOS, do cargo em comissão, Coordenador
de Feiras de Artes, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, conforme a Lei Complementar Nº 1.595/2022, a partir de 01/02/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 49/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Rodrigo Teodoro Ramos, do cargo em comissão, Diretor de
Planejamento e Programação, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, conforme a Lei Complementar Nº 1.595/2022, a partir de
01/02/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 30/24 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a) Asenate Alves de Carvalho, Ma-trícula(s) nº
36/288, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 10 (dez) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
de(2002/2022), com início 01 de março de 2024 e término em 30 de dezembro
de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

19.05.17 e Processo nº 8510/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 31/24 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Denise Alves da Silva, Matrícula nº 36/870,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) mês (s) de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2000/2005), com
início 04 de março de 2024 e término em 02 de junho de 2024, de acordo com o
que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº
8739/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 32/24 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Igor Rodrigues Sales, Matrícula nº36/13138,
Psicólogo, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde, 02
(dois) anos de licença sem vencimentos para tratar de interesses particulares,
com início em 01 de março de 2024 e término em 01 de março de 2026, de
acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei Municipal nº1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº329/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 33/24 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Maria Célia Milagre Andrade, Matrícula nº
36/959, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 09 (nove) mês (s) de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2000/2015), com início 15 de março de 2024 e término em 14 de dezembro de
2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024                                                  Edição 1215Ano IAno III

Mês de

prevenção,

e combate a

Fribromialgia,

Alzheimer

e Lúpus.

FEVEREIRO
ROXO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 26 de fevereiro de 2024   Edição 1215 - Página 02

19.05.17 e Processo nº 8577/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 34/24 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Vera Lucia de Oliveira Santos, Matrícula nº
36/13540, Cozinheiro (a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) mês (s) de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2018/2023), com início 03 de março de 2024 e término em 01 de junho de
2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
19.05.17 e Processo nº 8349/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-02-26T18:33:04-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102